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Editör’den… 

Dini Araştırmalar dergisinin 67. Sayısı ile siz kıymetli okuyucularımızla buluşmanın 

mutluluğunu yaşıyoruz. Bu sayımızda 15 telif makale ve 2 kitap kritiği bulunmaktadır. 

Sayımızın ilk telif makalesi “Samilerin (Laponların) Kimlikleri ve Kültürleri Üzerine Bir 

Değerlendirme” başlığı ile Mehmet Mustafa Erkal tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada 

Avrupa kıtasının yerli halkı olarak kabul edilen tek topluluk olan Samilerin tarihi ve kültürel 

yapısı incelenmiştir. İkinci makalemiz “Charles Hartshorne’nun Neoklasik Teizminde Kötülük 

Problemi” başlığı ile Tuncay Akgün’e aittir. Akgün bu çalışmasında, insanlığın en eski 

sorunlarından biri olan kötülük problemini yirminci yüzyılın önemli filozoflarından biri olan 

Charles Hartshorne’un neoklasik teizmi çerçevesinde ele almaktadır.  Sultan II. Bâyezid 

döneminde saraya girdiği ifade edilen bir Memlûk mushafını ele alan üçüncü makale, “İstanbul 

Türk ve İslâm Eserleri Müzesi’nde Bulunan Bir Memlûk Mushafı Üzerine Mülâhazalar” adı ile 

Süleyman Berk tarafından yazılmıştır. Berk bu çalışma ile gerek yazı sanatı gerekse süsleme 

sanatı açısından günümüz sanatkârlarına bir örnek sunmaktadır. “Gelecek Olumsallar Doğruluk 

ve Teolojik Fatalizm” adını taşıyan dördüncü makale, Zikri Yavuz tarafından kaleme alınmıştır. 

Yavuz, bu makalede Tanrının bilgisi ve insan özgürlüğüne dair tartışmaları ele almaktadır. 

“Almanya’da İslamafobi’nin Artışında Neo-Selefî Yapıların Etkileri” adlı beşinci makale 

Merve Nur Tekeci Çakar ve Mehmet Akif Ceyhan’a aittir. Bu makalede, Almanya’da Neo-

selefî grupların söylem ve faaliyetlerinin hem İslamafobiyi arttırdığı hem de Almanya’da 

yaşayan Müslümanların entegrasyonunu olumsuz etkilediği sonucuna varılmıştır. Merve Güven 

tarafından yazılan “Destân-ı İbrâhîm’in Yeni Bir Nüshası” adlı altıncı makale ise adından da 

anlaşılacağı üzere Anadolu İslamî Türk edebiyatının teşekkül devresine ait manzum 

hikâyelerden birini konu edinmektedir. “Ninniler Üzerine Çocuğun Din Dili ve Duygusunun 

Gelişimi Açısından Bir İnceleme” adlı yedinci makale Muhammed Ali Yazıbaşı’na aittir. 

Çalışmada, ninnilerin çocukların dini duygu, din dili ve dil gelişimindeki yeri ve önemi 

tartışılmıştır. “Durgā Pūcā ve Kālī Pūcā’da İki Tantracı Unsur: Tanrıça ve Hayvan Kurbanı” 

başlığı ile kaleme alınan sekizinci makalemiz, Beyza Aybike Deveci tarafından kaleme 

alınmıştır. Çalışmanın konusu, Batı Bengal, Assam, Odişa/Orissa ve Tripura gibi doğu 

Hindistan bölgelerinde kutlanan Durgā Pūcā ve Kālī Pūcā festivalleridir. Bu sayımızın 

dokuzuncu makalesi “Aynı Asır Farklı İklim Ortak Fikir: Nâbî’nin ve Shakespeare’in 

Şiirlerinde Benzer Temalar” başlığı ile Ömer Faruk Yiğiterol’a aittir. Bu çalışmada, aynı 

dönemde yaşamalarına rağmen -çok büyük bir ihtimalle- birbirinden habersiz olan Nâbî’nin ve 

Shakespeare’in şiirlerindeki benzer konular ve söyleyişler üzerinde durulmuştur. Onuncu 



makalemiz, “ Bakara Sûresinin 146. ve En‘âm Sûresinin 20. Ayetleri Örnekliğinde Kur’an’da 

Mercii Belirsiz Zamirlerin Tayinine Yönelik Mukayeseli Bir İnceleme” başlığı ile Mustafa 

Murat Batman tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmada verilen ayetler çerçevesinde Kur’an’ı 

anlamada bağlam bilgisinin önemi ortaya konmuştur. Sayımızın on birinci makalesi “Nûriyye 

Melâmîleri Divanlarında Yer Alan Bestelenmiş İlâhîler” başlığı ile Elif Sena Avlar ve Serbülend 

Arpa tarafından yazılmıştır. Çalışma, Melâmî divanlarında yer alan ve ilahi formunda 

bestelenmiş güfteleri tespit etmek ve bu ilahilerin yaygınlığını belirleme amacıyla kaleme 

alınmıştır. Aliya İzzetbegoviç’in yazdığı çalışmalardan hareketle sanata dair görüşlerini 

inceleyen on ikinci makalemiz “Aliya İzzetbegoviç’in Sanat ve Bilim Düşünceleri Üzerine 

Eleştirel Bir Yaklaşım” adıyla Murat Aksoy’a aittir. Huzme Gülek Gültekin tarafından yazılan 

“Sumerlerin Kimliğine Dair Tartışmalar: Dinler Tarihi Açısından Değerlendirme” adlı on 

üçüncü makalemiz Sumerlilerin kimliği üzerine görüşleri incelemiş, Sumer inançları ile 

benzerlik gösteren inanışları da dinler tarihi metodolojisi ile karşılaştırmıştır. İsmail Akkoyunlu 

tarafından “Din ve Hayat Dergisi “Selefîlik” Özel Sayısı Bağlamında Bir Selefîlik Analizi” 

başlığı ile kaleme alınan on dördüncü makalemiz, Selefilik ile ilgili yazılarda yapılan yanlışlık 

ve tutarsızlıklara dikkat çekmiştir. Sayımızın son makalesi ise “Neslin Korunması İlkesi 

Bağlamında “Toplumsal Cinsiyet ve Cinsiyetsizlik” Söylemlerine Eleştirel Bakış” başlığı ile 

Meryem Cihangir’e aittir.  Cihangir, İslam hukukunun cinsiyetler arasında ayrımcı ve imtiyazcı 

bir tavır benimsemediğini, zira İslam'ın temel kaynaklarında toplumsal cinsiyet rollerine ilişkin 

dengeleyici bir politika izlendiğini ifade etmektedir. 

Bu sayımızda yer alan kitap kritiklerinin ilki Muhammet Ali Tuzlu’nun Nahide Bozkurt 

tarafından kaleme alınan “Monoteist Dinlerde Kadın-Tarihsel ve Çağdaş Yaklaşımlar” adlı 

kitaba dair incelemesidir. Diğer kitap kritiği ise Fatih Muhammed Çakmak’ın, Heinz Halm 

tarafından yazılan ve Fahrettin Haliloğlu tarafından çevrilen “İslam Öncesi Dönemden 

Günümüze: Araplar” adlı kitaba dair incelemesidir. 

Bu vesileyle 67. Sayımız için dergimize katkı sunan yazarlarımıza, hakemlerimize, 

editörler kuruluna ve yayın sürecine destek veren tüm çalışma arkadaşlarımıza teşekkürü bir 

borç bilirim. Diğer sayılarımızda olduğu gibi, 67. Sayımızdan da istifade etmenizi umar; yazı, 

eleştiri ve atıflarla desteklerinizi beklerim…  

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü 

Prof. Dr. Yıldız Kızılabdullah 


	
	67. Sayı Kapak Dosyası.pdf
	JENERİK DA 67.pdf
	67. Sayı Kapak Dosyası.pdf
	DA DİZİN.pdf
	Kurul.pdf
	İçindekiler.pdf
	Editörden 67. sayı.pdf





